
         平成２３年４月１日から平成２４年３月３１日まで                             単位：円
　　　　　（単位：円）

  　科　　   目 元年度 ３０年度 増　減

Ⅰ　 一般正味財産増減の部

１．　経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益　 498 498 0

基本財産受取利息 498 498 0

特定資産運用益　 408,791,619 465,308,432 △ 56,516,813

サマージャンボ事業基金積立資産受取利息 17,773,688 17,954,331 △ 180,643

短期貸付金受取利息 5,114 2,191 2,923

長期貸付金受取利息 391,012,817 447,351,910 △ 56,339,093

受取補助金等　　　 2,987,785,748 2,736,819,217 250,966,531

受取ハロウィンジャンボ交付金 1,415,775,828 1,666,644,357 △ 250,868,529

受取サマージャンボ交付金振替額 1,571,034,970 1,069,224,860 501,810,110

受取全国協会等助成金 974,950 950,000 24,950

雑収益　 15,300 146,281 △ 130,981

受取利息 7,300 11,281 △ 3,981

雑収益 8,000 135,000 △ 127,000

3,396,593,165 3,202,274,428 194,318,737

(2) 経常費用

事業費 3,069,089,959 2,881,172,046 187,917,913

旅費交通費 0 0 0

通信運搬費 75,080 77,928 △ 2,848

消耗品費 3,758 1,936 1,822

印刷製本費 816,270 783,796 32,474

使用料及び賃借料 861,528 853,632 7,896

諸謝金 400,000 400,000 0

支払負担金 10,935,176 10,123,505 811,671

サマージャンボ事業基金充当支払助成金 1,260,219,189 763,605,478 496,613,711

サマージャンボ事業基金運用益充当支払助成金 380,000,000 438,679,469 △ 58,679,469

ハロウィンジャンボ支払交付金 1,415,778,958 1,666,646,302 △ 250,867,344

管理費　 339,625,011 333,056,329 6,568,682

役員等報酬 710,000 870,000 △ 160,000

会議費 20,000 40,000 △ 20,000

旅費交通費 69,832 84,615 △ 14,783

通信運搬費 117,350 112,122 5,228

消耗品費 625,738 618,755 6,983

印刷製本費 331,045 340,362 △ 9,317

使用料及び賃借料 215,382 213,408 1,974

諸謝金 0 0 0

支払負担金 4,665,337 4,314,563 350,774

支払研修費負担金 245,000 245,000 0

支払全国協会納付金 310,815,781 305,619,382 5,196,399

手数料 162,626 126,671 35,955

広告料 20,324,880 19,910,931 413,949

委託費 1,254,000 492,480 761,520

諸会費 68,040 68,040 0

3,408,714,970 3,214,228,375 194,486,595

△ 12,121,805 △ 11,953,947 △ 167,858

　　経常収益計　　　

正味財産増減計算書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　     　   平成３１年４月１日から令和２年３月３１日まで

　　経常費用計     

評価損益等調整前当期経常増減額



　　　　　（単位：円）

  　科　　   目 元年度 ３０年度 増　減

- - -

- - -

- - -

- - -

△ 12,121,805 △ 11,953,947 △ 167,858

- - -

- - -

- - -

- - -

- - -

△ 12,121,805 △ 11,953,947 △ 167,858

259,247,002 271,200,949 △ 11,953,947

247,125,197 259,247,002 △ 12,121,805

3,108,157,829 3,056,193,848 51,963,981

3,108,157,829 3,056,193,848 51,963,981

一般正味財産への振替額 △ 1,571,034,970 △ 1,069,224,860 △ 501,810,110

1,537,122,859 1,986,968,988 △ 449,846,129

101,416,671,346 99,429,702,358 1,986,968,988

102,953,794,205 101,416,671,346 1,537,122,859

103,200,919,402 101,675,918,348 1,525,001,054

(1)  経常外収益

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

   評価損益等計

   当期経常増減額

２．　経常外増減の部

　　経常外収益計

(2) 経常外費用

　　経常外費用計

  当期経常外増減額

  他会計振替前当期一般正味財産増減額

  他会計振替額

  当期一般正味財産増減額

  一般正味財産期首残高

  一般正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等

 　受取サマージャンボ交付金

  当期指定正味財産増減額

  指定正味財産期首残高

  指定正味財産期末残高



　　（単位：円）

公益目的事業会計 法人会計
内部取引
等消去 合  計

Ⅰ　 一般正味財産増減の部

１．　経常増減の部

（１）　経常収益

基本財産運用益　 - 498 498

基本財産受取利息 - 498 498

特定資産運用益　 380,970,843 27,820,776 408,791,619

サマージャンボ事業基金積立資産受取利息 17,773,688 - 17,773,688

短期貸付金受取利息 4,750 364 5,114

長期貸付金受取利息 363,192,405 27,820,412 391,012,817

受取補助金等　　　 2,675,995,017 311,790,731 2,987,785,748

受取ハロウィンジャンボ交付金 1,415,775,828 - 1,415,775,828

受取サマージャンボ交付金振替額 1,260,219,189 310,815,781 1,571,034,970

受取全国協会等助成金 - 974,950 974,950

雑収益　 2,294 13,006 15,300

受取利息 2,294 5,006 7,300

雑収益 0 8,000 8,000

3,056,968,154 339,625,011 0 3,396,593,165

（２）　経常費用

事業費 3,069,089,959 - 3,069,089,959

旅費交通費 0 - 0

通信運搬費 75,080 - 75,080

消耗品費 3,758 - 3,758

印刷製本費 816,270 - 816,270

使用料及び賃借料 861,528 - 861,528

諸謝金 400,000 - 400,000

支払負担金 10,935,176 - 10,935,176

サマージャンボ事業基金充当支払助成金 1,260,219,189 - 1,260,219,189

サマージャンボ事業基金運用益充当支払助成金 380,000,000 - 380,000,000

ハロウィンジャンボ支払交付金 1,415,778,958 - 1,415,778,958

管理費　 - 339,625,011 339,625,011

役員等報酬 - 710,000 710,000

会議費 - 20,000 20,000

旅費交通費 - 69,832 69,832

通信運搬費 - 117,350 117,350

消耗品費 - 625,738 625,738

印刷製本費 - 331,045 331,045

使用料及び賃借料 - 215,382 215,382

諸謝金 - 0 0

支払負担金 - 4,665,337 4,665,337

支払研修費負担金 - 245,000 245,000

支払全国協会納付金 - 310,815,781 310,815,781

手数料 - 162,626 162,626

広告料 - 20,324,880 20,324,880

委託費 - 1,254,000 1,254,000

諸会費 - 68,040 68,040

3,069,089,959 339,625,011 0 3,408,714,970

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 12,121,805 0 △ 12,121,805

正味財産増減計算書内訳表

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成３１年４月１日から令和２年３月３１日まで　  　　　　　 　　　　　　　　　　　　           

科　　　　 　　　　  目

　　　経常収益計　　　

　　　経常費用計     



　　（単位：円）

公益目的事業会計 法人会計
内部取引
等消去 合  計

基本財産評価損益等 - - -

特定資産評価損益等 - - -

投資有価証券評価損益等 - - -

評価損益等計 - - -

当期経常増減額 △ 12,121,805 0 0 △ 12,121,805

２．　経常外増減の部

（１）　経常外収益

- - -

（２）　経常外費用

- - -

当期経常外増減額 - - -

- - -

他会計振替額 - - -

当期一般正味財産増減額 △ 12,121,805 0 0 △ 12,121,805

一般正味財産期首残高 207,293,386 51,953,616 0 259,247,002

一般正味財産期末残高 195,171,581 51,953,616 0 247,125,197

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等 2,797,342,048 310,815,781 3,108,157,829

　 受取サマージャンボ交付金 2,797,342,048 310,815,781 3,108,157,829

一般正味財産への振替額 △ 1,260,219,189 △ 310,815,781 △ 1,571,034,970

当期指定正味財産増減額 1,537,122,859 0 0 1,537,122,859

指定正味財産期首残高 101,366,618,938 50,052,408 0 101,416,671,346

指定正味財産期末残高 102,903,741,797 50,052,408 0 102,953,794,205

Ⅲ　正味財産期末残高 103,098,913,378 102,006,024 0 103,200,919,402

科　　　　 　　　　  目

　　　経常外収益計

　　　経常外費用計

他会計振替前当期一般正味財産増減額


